



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Przedstawiciele regionalnych parlamentów o Partnerstwie Odry

W dniach 15-16 stycznia 2012, w Poczdamie, z inicjatywy Przewodniczącego Parlamentu Krajowego Brandenburgii odbyła się 1. konferencja przedstawicieli parlamentów z regionów współpracujących w ramach polsko-niemieckiej inicjatywy Partnerstwo Odry. Delegacji Województwa Wielkopolskiego przewodniczył Lech Dymarski – Przewodniczący Sejmiku. Towarzyszyli mu Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Województwa oraz Wiceprzewodniczący Sejmiku – Małgorzata Stryjska oraz Kazimierz Kościelny.

Zamiarem inicjatorów konferencji jest, aby gremia uchwałodawcze z poszczególnych regionów wniosły swój merytoryczny wkład w rozwój inicjatywy, stając się platformą wymiany doświadczeń. Dyskusja w ramach konferencji w Poczdamie podzielona była na 4 bloki tematyczne: gospodarka, turystyka, współpraca transgraniczna oraz kontynuacja współpracy gremiów parlamentarnych w ramach Partnerstwa Odry. Wystąpienia uczestników konferencji koncentrowały się z jednej strony na dokonaniu krótkiego podsumowania dotychczasowych efektów współpracy międzyregionalnej. Z drugiej zaś przedstawiano konkretne propozycje działań na przyszłość. I tak pojawiły się m.in. postulaty współpracy na rzecz zrównoważonej dla całego regionu perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020, opracowanie wspólnych projektów nakierowanych na pozyskiwanie kapitału ludzkiego i środków finansowych z regionów trzecich, zorganizowanie spotkania samorządów gospodarczych z poszczególnych regionów, współpraca na rzecz poprawy jakości w turystyce oraz tworzenie klastrów turystycznych, promowanie turystyki ekologicznej oraz turystyki zrównoważonej, dokonanie ewaluacji okresu programowania 2007-2013 w zakresie współpracy transgranicznej oraz zwiększenie roli unijnego instrumentu współpracy międzyregionalnej tzw. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej.

W imieniu Województwa Wielkopolskiego głos w debacie zabrał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. W swoich wystąpieniach przypomniał uczestnikom debaty i podkreślił, iż kluczowym zagadnieniem w transgranicznej, międzyregionalnej współpracy powinno być wspólne planowanie przestrzenne. Stworzenie wspólnego projektu i planu przestrzeni pozwoli bowiem uporządkować i zaplanować dalsze prace w tak ważnych dla rozwoju obszaru inicjatywy Partnerstwo Odry kwestii jak spójny i zrównoważony układ komunikacyjny, współpraca pomiędzy portami lotniczymi czy wyznaczenie i promocja terenów przeznaczonych pod aktywizację gospodarczą. W bloku tematycznym „Turystyka” dużym zainteresowaniem cieszyła się kwestia zachowania funkcjonalności Parowozowni w Wolsztynie. Wicemarszałek Jankowiak zaproponował, aby szerokie, turystyczne wykorzystanie Parowozowni oraz działających jeszcze parowozów uczynić tematem międzynarodowej dyskusji. Zachęcił tym samym przedstawicieli pozostałych regionów do zgłaszania swoich propozycji, aby wspólnie poszukać skutecznego sposobu zastosowania tego potencjału oraz jego finansowania.

Na zakończenie spotkania, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, Kazimierz Drzyzga, wystosował do uczestników konferencji zaproszenie do udziału w 2. konferencji, w Szczecinie, w drugiej połowie 2012 r.

Pliki do pobrania:

- [regparla5.jpg - 79858 Mb](#)
- [regparla3.jpg - 70350 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie